2° ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3673/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 222/2017

Ao primeiro dia do mês de novembro de dois mil e dezessete, às quatorze horas, na sala de licitações da

Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Sra. Ariely Amanda Cruz de Paula Vanderlinde, nomeada como

Pregoeira pela Portaria nº 141/2017 e a Equipe de Apoio para dar início à sessão do referido processo

cujo objeto consiste Aquisição de materiais de papelaria e expediente destinados a Secretaria de

Educação, julgando-se o critério de Menor Preço Por Item. No horário acima descrito, compareceram na

sessão apenas as representantes das empresas A. A. DE MELO LIVRARIA, PAPELARIA E BRINQUEDOS ME,

CNPJ Nº 26.454.379/0001-01 e COFILAN AVIAMENTOS E PAPELARIA LTDA ME, CNPJ Nº

04.424.579/0001-70. Já a empresa PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME, CNPJ Nº 25.325.301/0001-16

deixou as amostras dos itens para posterior análise da comissão. Contudo, as propostas protocoladas

das empresas A. A. DE MELO LIVRARIA, PAPELARIA E BRINQUEDOS ME, CNPJ Nº 26.454.379/0001-01,

ANDERPEL PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 85.514.214/0001-39, COFILAN AVIAMENTOS E PAPELARIA LTDA

ME, CNPJ Nº 04.424.579/0001-70,  L.20 VIRTUAL EIRELI EPP, CNPJ Nº 03.356.363/0001-52, LIDERANÇA

COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA ME, CNPJ Nº 10.540.204/0001-79, PAPIROS MOVEIS E ELETROS EIRELI ME,

CNPJ Nº 25.325.301/0001-16, ROMA PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 23.152.417/0001-75, RP MOVÉIS E

PAPELARIA LTDA EPP, CNPJ Nº 09.205.792/0001-05  e TONIN PUBLICIDADE LTDA ME, CNPJ Nº

25.053.603/0001-82, foram devidamente acatadas. Inicialmente, procedeu-se a fase de lances, a partir

do item 107. Consultado pela Pregoeira sobre a intenção imediata e motivada de interpor recursos, a

representante da empresa A. A. DE MELO LIVRARIA, PAPELARIA E BRINQUEDOS ME manifestou

expressamente intenção de interpor recurso. Sendo assim, as empresas classificadas em 1º lugar foram

adjudicadas como vencedoras. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão às 15h23min e lavrou-

se a presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pela Pregoeira e membros da Equipe de Apoio.

Ariely Amanda Cruz de Paula Vanderlinde

Pregoeira

Isabela Silva dos Santos

Equipe de Apoio

Terezinha Maria Texeira

Equipe de Apoio

 ITEM AA DE MELO ANDERPEL COFILAN L.20 LIDERANÇA PAPIROS ROMA RP TONIN MENOR

VALOR
107 R$ 17,97 R$ 11,64 R$ 29,69 R$ 21,31 R$ 10,50 R$ 27,86 NC R$ 19,55 NC R$ 10,50

Jocar Masterprint Masterprint CIS

Não

apresentou

amostra

Não

apresentou

amostra

Não

apresentou

amostra

108 R$ 1,95 R$ 3,80 R$ 4,85 NC R$ 1,06 R$ 2,10 R$ 3,10 R$ 3,47 NC R$ 1,06

Jocar Masterprint

Não

apresentou

amostra

109 R$ 1,65 R$ 2,73 R$ 2,25 NC R$ 2,32 R$ 2,80 R$ 1,77 R$ 2,50 NC R$ 1,65

Jocar

110 R$ 3,10 R$ 7,66 R$ 6,50 NC R$ 1,35 R$ 2,24 R$ 6,24 R$ 8,52 NC R$ 1,35

Jocar Condor Kit Pilot

Amostra

reprovada,

cores com

baixa

pigmentação.

Não

apresentou

amostra

Não

apresentou

amostra

111 R$ 1,85 R$ 1,65 R$ 2,95 R$ 2,25 R$ 1,36 R$ 2,38 R$ 1,51 R$ 1,54 NC R$ 1,36

Condor Kit

Não

apresentou

amostra

112 R$ 1,95 R$ 3,13 R$ 3,40 R$ 2,75 R$ 1,53 R$ 2,80 R$ 1,75 R$ 1,61 NC R$ 1,53

Condor Kit Leo&Leo

Não

apresentou

amostra

Não

apresentou

amostra

113 R$ 18,90 R$ 24,56 R$ 27,50 R$ 15,28 R$ 23,30 R$ 12,46 R$ 11,02 R$ 10,80 NC R$ 10,80

Classe Classe Classe

Não

apresentou

amostra

Não

apresentou

amostra

114 R$ 12,90 R$ 17,45 NC R$ 12,11 R$ 15,50 R$ 9,66 R$ 8,79 R$ 7,00 NC R$ 7,00

Classe Classe Classe

Não

apresentou

amostra

Não

apresentou

amostra

115 R$ 6,69 R$ 7,68 R$ 4,75 R$ 4,88 R$ 5,13 R$ 6,72 R$ 5,62 R$ 6,25 NC R$ 4,75

Elgin

116 R$ 6,95 R$ 7,68 R$ 3,75 R$ 4,88 R$ 4,86 R$ 5,88 R$ 5,62 R$ 6,11 NC R$ 3,75

Elgin

117 R$ 4,98 R$ 5,31 R$ 6,20 NC R$ 2,88 R$ 4,76 R$ 3,38 NC NC R$ 2,88

EPS Placterm Quality

Não

apresentou

amostra

Não

apresentou

amostra

118 R$ 8,60 NC R$ 14,07 NC R$ 11,94 NC R$ 13,00 R$ 9,08 NC R$ 8,60

Dello

119 R$ 9,10 R$ 18,13 R$ 12,95 R$ 5,83 R$ 6,33 R$ 7,14 R$ 8,63 R$ 5,68 NC R$ 5,68

Waleu Waleu Nova Cril Dello Waleu

Não

apresentou

amostra

Não

apresentou

amostra

Amostra

reprovada,

produto com

baixa

resistencia

Não

apresentou

amostra

120 R$ 13,70 R$ 8,19 R$ 16,95 R$ 8,05 R$ 9,25 R$ 6,93 R$ 10,40 R$ 6,93 NC R$ 6,93

Walleu Nova Cril Novacril

Amostra

reprovada,

produto com

baixa

resistencia

Não

apresentou

amostra

 ITEM AA DE MELO ANDERPEL COFILAN L.20 LIDERANÇA PAPIROS ROMA RP TONIN MENOR

VALOR
121 R$ 2,75 NC R$ 4,60 NC NC R$ 4,90 R$ 2,34 NC NC R$ 2,34

D D Cavia

122 R$ 1,39 R$ 1,92 R$ 2,25 R$ 1,75 R$ 0,46 R$ 2,03 R$ 1,04 R$ 1,20 NC R$ 0,46

Walleu Dello

Não

apresentou

amostra

123 R$ 4,40 NC R$ 4,47 NC R$ 3,00 NC R$ 4,63 NC NC R$ 3,00

D D Souza

124 R$ 7,30 R$ 6,72 R$ 7,98 R$ 6,50 R$ 4,81 R$ 7,00 R$ 4,89 R$ 5,41 NC R$ 4,81

Chamex Report Report Report

Não

apresentou

amostra

Não

apresentou

amostra

Não

apresentou

amostra

125 R$ 29,29 R$ 16,56 NC NC NC R$ 26,18 R$ 22,67 R$ 13,28 NC R$ 13,28

Grampline Walleu

Não

apresentou

amostra

126 R$ 6,95 R$ 5,64 R$ 24,90 R$ 4,03 R$ 5,35 R$ 6,34 R$ 5,15 R$ 7,95 NC R$ 4,03

Jocar Master print BRW Rio Tijucas Jocar Ingá CIS

Amostra

reprovada,

lamina aspera

Não

apresentou

amostra

Não

apresentou

amostra

Não

apresentou

amostra

Amostra

reprovada,

lamina aspera

Não

apresentou

amostra

127 R$ 4,92 R$ 7,74 R$ 10,95 R$ 4,03 R$ 2,52 R$ 4,73 R$ 7,18 R$ 7,90 NC R$ 2,52

Jocar CIS BRW Rio tijucas Masterprint CIS

Amostra

reprovada,

lamina aspera

Não

apresentou

amostra

Não

apresentou

amostra

Não

apresentou

amostra

128 R$ 1,95 R$ 3,14 R$ 4,15 NC R$ 1,47 R$ 2,03 R$ 3,33 R$ 2,25 NC R$ 1,47

Leo&Leo Masterprint Masterprint

Amostra

reprovada,

lamina aspera,

dura e com

dificil corte

Não

apresentou

amostra

129 R$ 36,80 NC R$ 74,00 R$ 40,36 R$ 29,85 R$ 25,90 R$ 36,30 R$ 25,20 NC R$ 25,20

Jocar Mundial Classe Classe

Amostra

reprovada

Não

apresentou

amostra

130 R$ 2,39 R$ 2,93 R$ 4,50 R$ 2,35 R$ 2,79 R$ 1,78 R$ 2,81 R$ 3,00 NC R$ 1,78

R$ 1,77 Acrilex

Maripel Piratininga

Amostra

reprovada,

consistencia

fina

Amostra

reprovada,

consistencia

fina

131 R$ 3,90 R$ 7,39 R$ 3,95 NC R$ 1,78 NC R$ 6,03 R$ 6,40 NC R$ 1,78

Print Radex Cadex

Amostra

reprovada,

produto com

consistência

mais liquida do

que o

desejado Com 40 ml

Não

apresentou

amostra

132 R$ 3,30 R$ 2,40 R$ 3,10 NC R$ 2,29 R$ 2,41 R$ 3,12 R$ 2,11 NC R$ 2,11

Acrilex

133 R$ 4,30 R$ 8,84 R$ 7,30 NC R$ 5,05 R$ 6,72 R$ 5,62 R$ 3,00 NC R$ 3,00

Jocar Radex Grampline Radex Jocar

Não

apresentou

amostra

Não

apresentou

amostra

Não

apresentou

amostra

Não

apresentou

amostra

134 NC NC R$ 4,50 NC NC NC R$ 2,60 NC NC R$ 2,60

Radex Radex

Não

apresentou

amostra